
бр. 1, 19.1.2024. год.	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 1. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 1 * 19. јануар 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

1.
На основу члана 32. Закона о избору народних 

посланика („Службени гласник РС“, број 14/22) и чла­
на 144. Закона о општем управном поступку („Служ­
бени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 - аутентично 
тумачење)

Изборна комисија општине Велика Плана, на сед­
ници одржаној дана 12.01.2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1.	 ИСПРАВЉА СЕ грешка у Решењу изборне 

комисије општине Велика Плана о додели мандата 
број 013-73/2023-I од 28.12.2023.године, и то:
-	 у тачки 2. тако да уместо речи „Скупштине Града 

Београда“, треба да стоји „Скупштине општине 
Велика Плана“,

-	 у тачки 3. тако да уместо речи „Службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“ 
треба да стоји „Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“

2. Решење о исправци производи правна дејства од 
када и решење које се исправља.

3. Ово решење објавити у Мешуопштинском служ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка и веб-презентацији Републичке изборне 
комисије.

Образложење
Изборна комисија општине Велика Плана, на 

седници одржаној дана 28.12.2023. године донела 
је Решење о додели мандата број 013-73/2023-I од 
28.12.2023. године.

Чланом 144. став 1. Закона о општем управном пос­
тупку прописано је да орган увек може да исправи 
своје решење или његове оверене преписе и уклони 

грешке у именима или бројевима, писању или рачу­
нању и друге очигледне нетачности.

Како је утврђено да је у наведеном решењу направ­
љена очигледна техничка грешка у навођењу Скуп­
штине општине за коју се издају уверења о избору за 
одборнике, као и да је у тачки три изостављена реч 
„Међуопштински“ па требало је исту исправити у 
смислу члана 144. став 1. Закона о општем управном 
поступку, те је извршена исправка као у тачки 1. 
диспозитива решења.

Чланом 144. став 2. Закона о општем управном 
поступку прописано је да решење о исправци почиње 
да производи правна дејства од када и решење које се 
исправља, али ако је исправка неповољна по странку 
– од када странка буде обавештена о исправци.

Како извршена исправка не утиче неповољно по 
странке, ово решење производи правно дејство од 
када и решење које се исправља.

Имајући у виду све напред наведено, на основу 
члана 144. Закона о општем управном поступку одлу­
чено је као у диспозитиву решења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог решења може се поднети приговор 

Изборној комисији општине Велика Плана у року 
од 72 часа од објављивања овог решења на веб- 
презентацији Републичке изборне комисије.

Број: 013-3/2024-I
Датум: 12.01.2024. године
У Великој Плани

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Марко Милић



2. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 1, 19.1.2024. год.

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 

CAДРЖAJ
РЕШЕЊА
1. Решење o исправци грешке Изборне комисије Општине Велика Плана.................................................... 	 1


